



2018-02-09

1 (1)

Kulturdepartementet  
103 33 Stockholm

Diarienummer  
CIF 2018/2

## **Yttrande över betänkandet av utredningen om Stärkt ställning och bättre levnadsvillkor för transpersoner (SOU 2017:92, Dnr Ku2017/02516/DISK)**

Centrum för idrottsforskning (CIF) har valt att begränsa sitt yttrande till de delar av betänkandet som har anknytning till CIF:s verksamhet.

### **Yttrande över kapitel 14.5.2: Idrott och motion**

I betänkandet lyfter man vikten av att barn- och ungdomsidrotten bedrivs utifrån ett barnrättsperspektiv. Att barn- och ungdomsidrott är inkluderande och tilltalar så många som möjligt är viktigt ur ett folkhälsoperspektiv.

Centrum för idrottsforskning (CIF) har sedan år 2010 i uppdrag att göra en regelbunden och långsiktig uppföljning av det statliga stödets betydelse utifrån ett antal indikatorer, fördjupade analyser samt kompletterande forskning. I indikatorsystemet ingår uppgifter om ungas idrotts- och motionsvanor. Utredningen föreslår nu att CIF får i uppdrag att utveckla indikatorer som säkerställer att barnrättsperspektivet inkluderas i uppföljningen av statens stöd till idrotten.

Centrum för idrottsforskning instämmer i vikten av att idrotten bedrivs utifrån ett barnrättsperspektiv. Sedan år 2009 är det inskrivet i regeringens förordning om stadsbidraget till idrottsverksamhet (SFS 1999:1177) att stadsbidraget ska stödja verksamhet som "bedrivs ur ett barnrättsperspektiv". Av detta följer att barnrättsperspektivet ingår i CIF:s uppdrag att följa upp statens stöd till idrotten. År 2010 fick CIF dessutom i uppdrag av regeringen att genomföra en fördjupad analys av idrotten utifrån ett barnrättsperspektiv.

Det är positivt att CIF föreslås utveckla indikatorer som möjliggör en långsiktig uppföljning av barnrättsperspektivet. CIF ställer sig givetvis positiv till att ta ansvaret för det. CIF föreslår att utvecklingen av de nya indikatorerna sker i samarbete med viktiga aktörer inom området såsom Riksidrottsförbundet, Barnombudsmannen, RFSL med flera.

CIF vill också påpeka att utvecklingen av nya indikatorer kräver tid och resurser och finansieringen av ett sådant uppdrag behöver säkerställas.

Per Nilsson, Ordförande

Christine Dartsch, Föreståndare,  
föredragande